deauratio, -onis *f.*

Item de eodem die eodem (*sic*) aurifabro de deauracione crucis ort. 1.: *1479 Ábel, Bártfa* p.25. *ad* de auratio: Patene de auratio (*sic ed.*) aliquid abstracta est: *1479 Zimmermann, Urkb.* VII p.212.

deauo, -are *verb.*

Franciscus ... episcopus ... duo capita sanctorum ligneis thecis inclusa eximenda et imponenda commisit argenti marcis quadraginta deauranda auro sufficienter: *1524 Bunyitay, Gyulafehérvár* p.27.

debacchor, -ari [13]

Obstinatis animis et debacchante hinc et hinc bellico furore certatur: BONF. III,5,273. Turcorum pestis in Europa latius debacchare cepit: BONF. III,5,302. Nisi magna nobilium multitudo congregata ... occurrisset, multo latius pestis illa debacchata fuisset: BONF. III,3,196.

debellator, -oris *m.* [1]

Ille regem optimum, ... alii regum principem et terrorem orbis exclamare, ingeminare plerique hunc unum duorum cesarum debellatorem et ... virtutis exemplar ... appellare: BONF. IV,8,220.

debeo, -ere *verb.*

Plurimum tibi, ut debeo, gratulor licetorque: *1516 TAUR. Epist.* 2 p.173. Debueramque dudum tibi gratulari sed neque sera gratulatio reprehendi solet [teste Tullio], praesertim si nulla socordia aut negligentia praetermissa est: *1516 TAUR. Epist.* 2 p.173. Hoc miraculum fieri debuit in missa in die Penthecostes, quod ipsa (*sc. Helena*) sciens et praesciens noluit venire ad missam. *Leg.Helen.* 7 (p.17).

debilitatio, -onis *f.* [3]

Si vero gravis et enormis est percussio, sicut est mutilatio manus, ... vel excecacio oculorum aut perdicio vel debilitatio membrorum aliquorum, non absolvatur (*sc. frater*): GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.103 (Rubr. LIV).

decalogus, -i *m.* [4]

Unde decalogi sacrum ducit eloquium, ut nomen Dei altissimi non sumpatur in vanum et inepte: *1417 Veszpr.okl.* I p.194. Licet omnis transgressio decalogi et septem capitulia (*sic ed.*) vicia ... sit peccatum mortale: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.105 (Rubr. LVII).

decalvo, -are

Sed postea vocatus est mons ille Golgatha, hoc est Calvarie eo, quod homines ibi decalvabantur: GABR.PECHW. p.II{v}.

decanatus, -us *m.*

Domini capitulares ... elegerunt ... concanonicum ipsorum ad officiolatum decanatus castelli eorum de Zenyer: *1526 Reg.Strig.* p.165. Cf. *1497 Lib.divis.Vespr.* p.35: Pecunie duplales et sextales primo sub decanatu Paloznok fl. 30,5. ... Pecunie sextales et duplales de villis sub decanatibus Merenye et Nagheren, Merenye, Wylak, Garabuncz fl. 9. den. 20.

decanus, -i *m.*

Que ad similes officiales foraneos vicarios sive decanos dicte ecclesie Strigon<iensis> et ad eorumdem officium ... pertinere noscuntur: *1504-1523 M.Sion* 1880 p.581. Nota res et clenodia ecclesie S<anc>ti Oswaldi ... sub anno D<omi>ni MCCCCXXXVII, d<omi>no Thoma de curia decimali decano existent<e>.: *1437 M.Sion* 1863 p.312. Cf. *1521 M.Sion* 1866 p.324: Nullus decanus praesumet decimas frumentorum ... per se decimare.

decemlanceatus, -i *m.* decem lanceatus

Ut ... nobiles decem lanceatorum (*sic*) terrae Scepusiensis ... auxilia praebeant: *1433 Mon.Budapest* III/2 p.184. Cf. ALMA 1995, 79-80. (Cf. inferius: ut ... iidem pro gentibus decem lanceatorum, cum quibus ex debito, prout in eorum privilegii continetur, ad unam regiam expeditionem exercitualem tenentur, debeant ad unum annum pro conservando ibidem tantas gentes solvere cum pecuniis fl. 1680 auri [*sc. cives Budenses*].)

decemviratus, -us *m.* [1]

tephanus ... imminentem veritus defectionem decemviratum increpuit, quod nova moliretur: BONF. IV,10,50. Romana respublica a duobus consulibus ... et prefecto urbis ... XIque tribunis ... regebatur, quorum magistratus decarchon Grece, Latine decemviratus dicebatur: BONF. I,10,257.

decennalis, -e [1]

Rex ... Draculam ... hunc Budam captivum duxit decennalique carcere multavit: BONF. III,10,286. Dictum puerum iam decennalem ad reliquias ... venerandas perduxerunt votive: VALENT.HADN. *Mir.* 2 (p.64).

decennium, -ii *n. subst.* [23]

Quod bellum decennio quidem et vario eventu gestum: BONF. I,9,112. In decennium pax transacta (*sc. est*): BONF. III,6,123. Turcorum oratores ... Budam indutias in decennium exposcentes venire: BONF. V,5,41. Ut singulis annis usque decennium in capitulo ... teneantur dicti fratres sui deponere florenos viginti: *1524 Bunyitay, Gyulafehérvár* p.29.

decentia, -ae *f.*

Quod ... Thomas sui que heredes ... eandem domum in decentia edificiorum conservare debeant, ne per ipsorum negligentiam [ipsam] contingat aliquatenus annullari: *1434 Mon.Budapest* III/2 p.211.

deceptio, -onis *f.* [9]/3

Illis denique regni confiniis versus septemtrionalem plagam adjacent Bohemi tot variis ritibus, heresibus et deceptionibus abducti ac inter sese diversificati: Madas, *Laskai* p.56. OSU.LASKO *Quadrag. Gemma fidei prol.* Soldanus ... attendens suam deceptionem noluit terga vertere: *1517 Epist.procer.* I p.122.

decerpo, -ere

Quamquam frequenter negotiorum turba post regni Romani curas assumptas nos distrahat et civilis sibi ratio vendicet sollicitudinis nostre partes, quicquid tamen ipsis de familiarium occupatione decerpimus, transire non patimur otiosum, ut anime clarius vigeat instrumentum in acquisitione scientie, sine qua mortalium vita non regitur, totum in lectionis exercitatione liberaliter erogamus: *1414 Finke, Acta* I p.366.

decerto, -are [23]

Ad edomandos rebelles ... ad ipsius imperium fideliter decertare: *1308 Kovachich, Suppl.* I p.257. Pro ipsa patria nostra usque ad mortem decertare teneamur: *1505 Ench.* p.320.

decessio, -onis *f.*

Universas possessiones ... tam per notam premissae infidelitatis, quam eciam ratione sine heredibus decessionis memorati Ladislai ... ad manus nostras devolutas et redactas ... Nicolao comiti capelle nostre ... donavimus: *1404/1406 TGy* 1835/I p.80.

decessor, -oris *m.* [4]

Universa iura ipsius capituli nostri superius singillatim declarata per predictum decessorum (*sic, recte: decessorem*) nostrum ... ab eodem capitulo dicttracta (*sic ed.*) et alienata ... restituimus pleno iure: *1307/1315 Reg.Slov.* I p.240.

decido, -ere (vmit 1) elesik (= jogot elveszít).

Ubi sunt duae metae tendentes directe contra lapidem, qui decidit metas illorum: *1321/XVIII Borsa, Szent-Ivány* p.29. Ne igitur ecclesia ipsa Vesprimiensis et ex consequenti praefatus d[ominus] electus ob non praestitum officium suum, munus coronationis ... reginae ab antiquo et veteri iure suo et praerogativa ... decidat: *1502 Katona, Hist.crit.* XVIII p.327. Alioquin a iure huiusmodi patronatus se se decidisse noverint ipso facto: *1515*

Katona, *Hist.crit.* XVIII p.841.

decies [2]/1

Danubius e Germanie montibus oritur, ... receptis LX fluminibus fereavigabilibus bis decies circiter milibus passuum vagatus septenis tandem ostiis in Euxinum mare devolvitur: BONF. I,1,115. Cf. ibid. I,2,198 I,3,98 I,6,43.

decima, -ae f.

In quo (*sc. loco*) vina magne decime nostre episcopalis modernis temporibus congregantur: 1302 Végh, *Buda* p.23.

decimalis, -e

Nota res et clenodia ecclesie Oswaldi ... sub anno D^{omi}ni MCCCC XXXVII d^{omi}no Thoma de curia decimali decano existent^e: 1437 *M.Sion* 1863 p.312. Cum ipsi ... montes decimales inter se dividant: 1508 *M.Sion* 1866 p.462.

decimatio, -onis f.

Queritur, quare sub numero quadragenario voluit Deus hoc ieiunium observari a populo ... Prima ratio decimationis temporalis ... si per CCCLXV dies annus volvitur, deinde per XXXVI dies affligimur, quasi anni Deo decimas damus: PELB.TEM. *Quadr.* I,C p.a,2v.

decimator, -oris m. decumator

Iuxta hoc decumator ipsius d^omⁱni reverendissimi in illis remanenciis divisionem facit. Cf. ibid. p.301: apud decumatorem d^omⁱni reverendissimi Strigoniensis: 1506-1508 *M.Sion* 1866 p.294.

declamatio, -onis f. [5]/4

Quidam ... sacram declamationem sortitus ... vulgo predicare cepit: BONF. III,2,313.

declamo, -are

Quis enim ... avum illum tuum virum non tam corporis, quam animi viribus praepollentem ... veluti decantatissimum ex factis et stratagematibus praeclarissimis non declamet: BART.PANN. *Gryllus* ded. 5.

declarativus, -a, -um [1]

Ubi prius in commune fiat verbum Dei seu sermo immediate sequentis electionis materiam declarativus: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.64.

declaratorius, -a, -um

Prout haec omnia latius patent in litteris declaratoriis magnifici viri, Michaelis Zilágyi ... avunculi nostri ... in persona nostra gubernatoris Hungariae: 1459 Kovachich, *Suppl.* II p.141. Katona, *Hist.crit.* XIV p.360.

declinatio, -onis f. [6]/3 ad 1:

Quod illud molendinum nullum meatum in declinationem habet et per hoc ... non potest molere: 1503 Balogh, *M vészet* I p.89.

declinative adv.

Deinde declinative ad sinistram modice versus orientem duas metas terreas ... erexissent: 1423 *Zsigm.oklt.* X,105.

decline ? declive? adv.

Pratum pertranseundo decline ad septentrionem pervenissent ad quandam metam terream: 1419 *Zsigm.oklt.* VII,444.

declinus, -a, -um [1] adi.(subst.)

Domum lapideam eiusdem condam Mathie sartoris nostri in civitate nostra Budensi in theatro in declino opposito capelle Sancti Georgii sitam: 1473 Végh, *Buda* p.100 = *Fons* 2005 p.404.

declive adv.

Ab eademque meta declive parvum ad occidentem una meta cursuali pertransita venissent ad quoddam 'berch': 1423 *Zsigm.oklt.* X,52.

declivitas, -atis f.

Et inde ascenderat directe usque ad montem Chomorhyge vocatum ad quandam vallem circa quandam declivitatem a parte meridionali vulgo Eregethew nuncupatum et ibi terminarentur (*sic*): 1420 *Zsigm.oklt.* VII,1377. Ita, quod aqua nullum casum declivitatem (*sic ed.*) habere potuit et molendinum ... omnino fecisset anichilare. 1503 Balogh, *M vészet* I p.89.

declivus, -a, -um

Abhinc ... in acie declivioris bercz ... ascendissent ad altius bercz: 1419/1543 *Zsigm.oklt.* VII,860.

decoloratio, -onis f.

Anno 1514. Item pro oleo ad colorem rubrum pro decoloratione turris supra Valenthor: 1514 Myskovszky, *Városház* p.19.

decoloro, -are

Furti nota se decolorans infectiva rubigine maculavit. Cf. etiam: Notabili habitu non patiebatur decolorari, nec lautioribus epulis saginari: GREG.GYÖNGY. *Vitae* 43 (p.57). 1335 *CD Hung.* VIII/4 p.53.

decoquo, -ere [7] verb.

Iam inedia univeam famem parum tritici raro rursus languebat exercitus et ad sedandam famem parum tritici raro cum carne decoquere licebat: BONF. III,5,379. Congregat non parum pecuniae verum quod converrit mensis, brumalis dies decoquit: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

decorio, -are

Valentinus ... vivus decoriaretur: *Chron.F.M.O.* p.240. (*Turci christianos sevos*) eos decoriant, veru palove suffigunt, fabrili serra medios secant, rotae insertant: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.248.

decorticatus, -a, -um

Quo dicto induit eum veste alba, ... et baculum decorticatum tradidit ei dicens: "Vade in pace!": 1462 Kaizer, *Miracula* p.47.

decrematio, -onis f. [1]

A quibus (*sc. Bohemis*) multiplicia et diversa variaque nocumenta, perturbaciones, spolia, decremaciones et alia enormia ... facta ... huic toti regno ... committebantur: 1445 Neumann, *Korlátköviek* p.172.

decrementum, -i n. [3]

Cum itaque huiusmodi amaricationibus, pravis actibus et erroribus funestis multiplicatis fides Christi saluberrima quotidianum patiatur decrementum *etc.*: Madas, *Laskai* p.56. OSU.LASKO *Quadrag. Gemma fidei prol.*

decremo, -are

decremari fecissent: 1471 Dreska, *Pannonh.* III.163. Quia superioribus guerrarum et disturbiorum temporibus ... nonnulla ex iisdem privilegiis eorundem civium ... per ... hostes et inimicos ... aliquibus ex eisdem civitatibus nostris incendio combustis decremata, alia vero ... deperdita et abalienata fuissent: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.521.

decubo, -are [1]

Ut in qualibet domo nostri ordinis ... infirmaria fiat, in qua fratres in lecto decubantes collocentur: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.98 (Rubr. XLVIII).

decuplum [4]/3

Cherronesi regio in mare declinans Theodosiam usque totafrugifera et campestris ubicunque colitur, ter decuplum legitur: BONF. I,1,191.

decurio, -onis m.

Quinquaginta decurionibus eorundem (*sc. nazadistarum*) in salibus 100 (*sc. floreni*): 1504 Kovachich, *Suppl.* II p.315.

decutio, -ere [2] *monetam: cudere – pénzt: kiver:

Si Boreas siccas decussit ab ilice frondes: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,232. Fulmine sic nunquam decutiare Iovis: *ItK* 1974 p.607. *Ne qua in commerciis fraus ac dolus committeretur, ex argento postulato pecunia ex edicto

decussa, equa rebus venalibus indicta pretia: BONF. II,3,4.

dedecet, -ere [3]/3

Quando regalia comitia nemo competitor ex hac prosapia dedecuerat: BONF. IV,1,134.

dedecoro, -are [1]

Quo (*sc. Ioanne*) decorabatur virginicus status et fulciebatur pudicitiae cultus, ne a sceleratis fieret dedecoratus et a scelerosis fieret faeculentatus et a libidinosis constupratus: 1476 Kovachich, *Scriptores* II p.4

dedecorosus, -a, -um

Patiemini ... scelestissimos ... praedones ... per dedecorosa latrocinia et praedarum colluviem ita animos attollere, ut audeant de orbis imperio vobiscum contendere?: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.254.

dedignor, -ari *verb.*

Sique visum eisdem fuerit, quod qualeque consilium in hoc capturae sint, nobis quoque significare non dedignentur: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.350. Egidium Moravum meum, hominem mehercle non tam frugi quam fidei, virtutum ac integritatis oppletissimum mei gratia commendatum habere non dedigneris: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

dedisco, -ere *discere, cognoscere – megtanul:

Nondum dedidicerunt Pannonae, regii seminis defectu in quot et quanta mala coniderint: *Udis* p.474. Discere coge rudes, prohibe dediscere doctos: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,191.

dedititius, -a, -um *adi.*

Tuae me munificentissimae dominationi hoc meo qualicumque exercitio dedico proque dedititio servulo mancupo: BART.PANN. *Gryllus* ded. 12. Eiusdem magnificentice tuce ad vota dedititissimus ille Steph(anus) Tau(rinus) Olo(mucensis): 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

defalco, -are

Et de illis ... florenis diffalcantur 100 floreni capellanis ecclesie hospitalis: 1464 Wagner, *Anal.* II p.106.

defectuose [1] *adv.*

Officia divina ... quod semper defectuose fuissent persoluta: 1518 Erdélyi, *Register* p.175.

defectuosus, -a, -um *ad B3:*

Item quod de domibus pinguioribus provideatur monasteriis defectuosis et pauperibus. GREG.GYÖNGY. *Vitae* 164 (p.131).

defendiculum, -i *n.* deffendiculum

Summitas minis dentibusque ac defendiculis aliis munita: 1513 *Turul* 1941 p.82. Quod ... in ... gravamen ad ipsum regnum Bosnae, scutum et deffendiculum predictorum meorum ... regnorum ... esse videntur (*sic ed., recte: videtur*): 1398/XVII *CD Croat.* XVIII p.345. Cf. etiam 1521 Szádeczky, *Czéhek* II p.33: Cum armis, pixidibus aliisque defendiculis et protectionalibus instrumentis.

defero, -ferre

In hac parte iuniores deferant senioribus tanquam prioribus et dignioribus: 1521 *M.Sion* 1866 p.251.

deferratus, -a, -um *adi.*

Ladula deferrata magna pulchra et alia parva: 1521 Entz, *Gyulafehérvár* p.186.

defervesco, -ere [3]/2

Cum furor ille aliquantulum deferbuisset, in Mariam subinde mitius agi ceptum est: BONF. III,1,321. Ungarorum amor haud parum sane deferbuit: BONF. III,2,123. Deferbuit hac voce furor equitum: BONF. III,2,295. Nulla dignitatis ... apud hos ratio haberi soleret, multo immanius sevirere quam feras, cito defervescere: BONF. III,1,204.

deficio, -ere véget ér

Inibique commetaneitas dicte ville ... cum prefata alia possessione ... deficeret et terminaretur: 1423 *Zsig.oklt.* X,1105.

defigo, -ere [6]/6 *transl. Ad b:*

Quos (*sc. populos*) mersus in undis / sol videt adversas nobis defigere plantas. IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,305-306. Aciem nostre mentis ad ecclesiam cathedralem ... attentius et precipue defigentes grata meditatione consideravimus virtutes et benemerita vestra: 1466 Temesváry, *Erdély* p.374. Cum omnium aliquantulum ora aspectantium defixisset: BONF. V,4,31.

deflecto, -ere [5]

Qua (*sc. cruce*) dominus noster et redemptor interni claustra post gloriosam resurrectionem suam descendens ad inferos dissipavit illamque secum ferens antiqui hostis leviathan et draconis tortuosi, inferorum malorum caput ipsius crucis ministerio potenter deflexit: 1429 *CD Hung.* X/8 p.617. Caspar Schlick jegyzi. Cf. etiam: 1408 *CD Hung.* X/4 p.683: Quam (*sc. cruce*) idem Dominus noster, Iesus Christus ad infernalis claustrum desolationem post resurrectionem suam ferens antiqui hostis illius draconis tortuosi, inferorum malorum patris, caput ipsius crucis misterio deflexit. Deinde deflectendo ad meridiem ... reperissent quatuor metas terreas: 1431 *Mon.Budapest* III/2 p.170. Nullis tamen terroribus ... ab instituto cepte fidelitatis officio deflecti potuerunt fideles: 1498 *Borsa, Somogy* p.57.

defleo, -ere

Quali facie Troiani in pulvere campi / condidit extincti defletos Memnonis artus: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,182-183. Post mortem ita ab omnibus deploratus (*sc. Sigismundus*), ut adhuc Germani gemant, Ungari defleant, Bohemi lacrimant: BONF. III,3,323. Omnes Christiane reipublice potentatus gloriosissimi principis interitum defleverunt: BONF. III,7,304.

defloratio, -onis *f.* [4]/3

Una cum ... patre et matre ... ipsa Catherina ... ceteros ... complices tanquam coadiutores defloracionis et violacionis ... in iudicio accusassent: 1383 *MTT* II p.196.

deflorator, -oris *m.* [1]

Una cum ... patre et matre ... ipsa Cetherina ... Stephanum ... et Georgium ... tanquam defloratores et violatores sue virginitatis ... accusassent: 1383 *MTT* II p.196.

defloro, -are [2]/2

Stephanus ... (*sc. et*) Georgius ... in contemptum predictae Catherine deflorate ... in dictam civitatem ... pertransissent anhelantes ... Catherinam modo prelibato defloratam ... pro eorum libidinis inpetu perniciose contento abducere in castrum: 1383 *MTT* II p.196. Quidam frater ... quandam puellam renitentem volens opprimere et deflorare: 1518 *Erdélyi, Register* p.155.

defluentia, -ae *f.*

Ut ... salubris provisio ... tam apud nostrum Creatorem, ... tam apud humane nature defluentiam ac memorie brevitatem perpetuo perseveraret: 1269 *Veszpr.okl.* I p.55.

defluxus, -us *m.* [4]/3 *ad A:*

In sylvam pervenere ... inviam et stagnantibus sepe aquis torrentiumque defluxibus cenosam et inequalem: BONF. III,6,50. In sylvam devenere ... stagnantibus sepe aquis torrentiumque defluxibus cenosam: BONF. III,6,50.

defodio, -ere [2]/1

Quia ... idem ... exactores ... diutius in captivitate detentos semivivos usque ad umbilicum terra defossa fecisset sepeliri: 1283 *Veszpr.okl.* I p.86. *CD Hung.* VII/2 p.97-99. Albani ... cum mortuis pecunias defodiunt, ex quo fit, ut pauperes sint et patrimonio careant: BONF. I,1,272. Corpus ... in partes dissectum membratim humi defoderant: BONF. V,4,65.

defoedo, -are

Iacobus ... plurimos haereticos ... defoedatos et depravatos ... diligenti inquisitione reperit: 1437 *Katona, Hist.crit.* XII p.772.

deforis *adv.*

Alia capella ... habet hostium ... deforis iuxta templum, quamvis corpus capelle sit intra templum. GABR.PECHW. p.IV{r}.

defunctio, -onis *f.* [3]/2

Orbati sumus ambo, nos patre,... m<aies>tas v<est>ra fratre suo,... cuius defunctio etsi nostrum utrinque sit acerba, nobis tamen tanto acerbior etc.: *1516 Acta Tom. IV* p.17.

degener, -is

Ne igitur sitis degeneres a tam praeclara progenie: *Bárczi* p.42. OSU.LASKO *Biga sal.* 87,R.

degenero, -are

Maiorem degenerat potestas / ob thesauri regulas incestas: *c.1308 Planctus cleri* 5,11-12 (p.76).

deglutio, -ire digluctire *verb. depon.*

Ne lupi rapaces gregem suo ovili repositam pastore carente<m> absorbuere (*sic*) valeant et digluctire: *1399 CD Croat. XVIII* p.502. Ne futuro vere a potentissimo hoste ... penitus opprimar et degluar: *1524 Theiner, Mon.Slav. I* p.584. Artner, *Véd bástyá* p.171.

degrado, -are

Eumdem Hervoyam tamquam nostri culminis et sacrae nostrae coronae notorium rebellem et infidelem ... titulo ducalis dignitatis praenominatae civitatis Spaleti ... decrevimus fore privandum, destituendum et degradandum: *1413 Katona, Hist.crit. XII* p.157. *Zsigm.oklt. IV,941. CD Hung. X/5* p.404.

dehonestatio, -onis f.: megbecstelenítés, becsületsértés

Quod ante omnia inter nos iudicanda huiusmodi dehonestationis sententia agnoscat: *1433 Mon.Budapest III/2* p.187.

deicio, -ere ad 3:

Et hostes ipsi terrebuntur et animos Ungarorum tanta bellorum tempestate deiectos erigent et confortabunt plurimum: *1522 Acta Tom. VI* p.57. Animos vestros discriminum impendentium magnitudine deiectos in spem bonam erigemus: *1522 Dipl.Sáros* p.28.

deicola, -ae m. f. [2]/2

Ortodoxe iubent fidei instituta matricem a cunctis fore deicolis ecclesiam reverendam ... Deo psallentium semper in numero concresscere et augeri: *1276 Veszpr.okl. I* p.63. Posidonius ... religioni deditissimos ... fuisse scribit (*sc. Getas etc.*), melle se tantum ac lacte caseoque vesci solitos atque idcirco deicolas et capnobatas, id est fumi conscensores appellatos: BONF. I,1,134.

deiectio, -onis f.

Nonnullis regnicolis nostris reprobo sensu inflatis ... ad nostri status deiectionem ... laborantibus: *1406 Mon.Budapest III/1* p.239.

deificus, -a, -um ad 2:

Ne per aliorum advenarum regimen se de dicto hospitali ingerere volentium huiusmodi opus deificum quoquo modo impediatur: *1392 Wagner, Anal. III* p.168. Cum sanctitate sua remansimus concordem in deificis licitis et honestis: *1433 Katona, Hist.crit. XII* p.606. In omnibus antiquis deificis et iustis consuetudinibus, iuribus et libertatibus immobiliter observare: *1464 Reissenberger, Kerz* p.29.

delator, -oris m. ad A:

Quod quilibet delatores salium de singulis curribus eorum singulos sales ... dare ... teneantur: *1297 LvtK 2004* p.81.

delator, -oris m. szállító, forgalmazó

Omnes tales delatores piscium ... inhiuissent: *1454 Dreska, Pannonh. III* p.60.